Sermo

VII

190

Hic ille hodie factus est ita infimus et ita
 humilis quod se permisit locari in imo loco
 scilicet in presepio. **L**etis Augustus p[ro]fides vni
 uerso orbis scire volens quod p[ro]uiciae. quod ci
 uitates. quod castella. quod hoies in vniuerso
 orbe e[ss]ent. et vni traherent originem. sta
 tuit ut quilibet p[er]geret ad suam ciuitatem. et
 p[ro]fidi p[ro]uiciae denarium argenteum trade
 ret. et se sibi dicitur impio romanop[ro]fiteret
 Joseph autem cum de genere David esset
 a Nazareth in Bethleem p[ro]fectus e[ss]et
 lens celum p[ro] se et beata[m] y[er]ginem soluere.
 tunc oportebat beatam y[er]ginem exire de ho
 spicio suo. et ire ad fratrem alienam existens g
 uida. Et hoc fuit magni signi h[um]i
 litatis. Tunc enim omnes creature quunt
 p[ro]modum in p[ro]u. auis. s. niduz. bestia ca
 uem. quoniam mulier pauper querit co
 modum in p[ro]u. Sed beata y[er]go nullum
 potuit h[ab]ere hospitium neque commodum in
 p[ro]u filij sui. Tu autem venissent Beth
 leem. et quia pauper erat. p[ro]pter diuites qui
 p[ro]pter eandem causam ibidem venerat. nullum
 hospitium h[ab]ere poterat. Diuiterunt ergo in do
 mum quae erat in comuni transitu inter du
 as domus opimem habes quod diu
 sorium dicebat. sibi quo cines ad loque
 dum diebus oculi solebant conuenire. vbi
 forte Joseph p[ro]fide boni et astuto fece
 rat. Vel sibi opinionem aliorum ibi p[ro]fere
 erat. ut rustici de rure venientes pecora
 sua illic locaret. In ipsa nocte media
 diei d[omi]ne beata Maria peperit filium su
 um. et in presepio sibi feno collocauit. quod
 frigidum erat. Hodie p[ro]uenit antiquus et iu
 uenis. **L**ete antiquus. quod in t[em]p[or]e forma
 tois Adesq[ue] ad natiuitatem xpi fluxe
 runt anni quingenta milia ducenti vno min[us].
 ita antiquus fuit et adhuc antiquior. quod
 ante formatorem Ades ab eterno et sine

p[ro]ncipio fuit. **I**ste puer antiquior matris est
 i. xiiij. anno p[ro]cepit eum. et xv. p[ro]fuit euz
 Ecce ille qui ita antiquus fuit factus hodie
 die puer iuuenis vniuersi diei. et positus est
 in presepio. et flebat in sinu matris et ridebat
 coram angelis in celis. Hodie etiam p[ro]ue
 nit magnus et puus. vniuersi b[ea]ti dicitur **L**eluz
 et terra ego impleo. qui ita magnus est. quod
 sibi terra. in terra. contra terram. et totum mu
 dum seruat sua manu quem totus mu
 dus cape non potest sicut carat ecclesia. Ita
 puus factus est hodie. et collocatus est
 in duobus p[ro]u locis. sibi sinu matris et in
 presepio. **Q**uale gaudium habuit ma
 ria quoniam xpm peperit. tunc enim alloqueba
 tur eum s[an]ctis dulcissimis s[an]ctis **A**mb.
 tu deus meus. tu creator meus. tu saluator
 meus. et quod es deus meus te adoro tanquam deus
 meus. et ponens eum in presepio ipsum quem
 genuit adorauit p[ro]fides super fratrem. et rei
 terans s[an]ctis accipiens eum de presepio ponens
 eum in sinu deosculabatur eum di. Tu dul
 cis meus filius. tu princeps meus. et si
 cut matres solent facere dicere dilectis
 filiis suis. Hodie etiam conuenit diues
 et pauper simul. **U**n[de] ap[osto]lus. ij. **L**oz. viij.
Qui cum diues esset p[ro] nob[is] egenus factus
 est. ut p[ro] eius inopia diuites essemus
 quod in manu eius sunt omnes thesauri. Et
 hoc p[ro]f. quod dat ei cui vult. quantum vult
 et quoniam vult. **P**auptas eius hodie appa
 ruit quoniam eum peperit. quod cullinam h[ab]ere non po
 tuit quod capiti suo supponeret. nec eti
 am habuit de quo hospitium conueni
 ret. **I**pm p[ro]ue etiam in viliis panis i
 uoluit. et hoc fecit ut pauptas a nob
 pl[us] diligeret. et sua pauptate nos di
 uites faceret. et ut p[ro]folarore pauptem
 se esse monstraret.